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کامیار-تا دو هفته پیش، توقف جنگ در غزه 
قبل از ماه مبارک رمضان ممکن به نظر می 
رسید، اما از زمانی که مذاکرات غیرمستقیم 
در قاهره هفته گذشته بدون پیشرفت پایان 
یافت، امیدها کمرنگ شد. بیش از هر چیز 
این زیاده خواهی طرف صهیونیستی است 
که مذاکرات را به بن بست کشاند، هرچند 
مقامات حماس آمادگی خود را برای پذیرش 
آتش بس در صورت خروج کامل اشغالگران 
اسرائیلی از غزه اعلام کرده اند. هر سال در ماه 
رمضان، کنترل اشغالگران اسرائیلی بر بیت 
المقدس با سختی و دشــواری زیادی همراه 
است، زیرا صدها هزار نمازگزار مسلمان در 
نماز جماعت مسجدالاقصی و اماکن مقدس 
پیرامونی در ماه رمضان مشارکت می کنند. 
بود،  خواهد  تر  سخت  وضعیت  هم  امسال 
چون بخشی از فلسطینی ها در غزه زیر آتش 
بمباران رژیم صهیونیستی قرار دارند و جنگ 

غزه باعث فوران خشم فلسطینی ها در کرانه 
باختری شده است. این آتش خشم احتمالا در 
نمازهای جماعت ده ها هزار نفری خروشان 
هم خواهد شد. »ابوعبیده«، سخنگوی شاخه 
نظامی حماس در بیانیه ای ویدئویی که روز 
جمعه در کانال تلگرامی منتشر کــرد، ماه 
رمضان را »ماه پیروزی و ماه جهاد« خواند و 
گفت که حماس از کیان مسلمانان سراسر 
ــرای آزادی فلسطین دفاع  جهان در غــزه ب
می کند. همزمان »اسماعیل هنیه«، رئیس 
سیاسی حماس در قطر، از همه گروه های 
اســلام گــرا در خاورمیانه خواسته اســت تا 
حملات خــود را به اسرائیل در مــاه رمضان 
افزایش دهند و خواستار »جنبش گسترده و 
بین المللی برای شکستن محاصره غزه« شده 
است. طبیعی است که با این فراخوان ها، ماه 
رمضان برای اسرائیلی ها با سختی بیشتری در 
مقایسه با سال های گذشته همراه خواهد بود 

و این تنش ها ممکن است جرقه یک انتفاضه 
جدید را در کرانه باختری بزند.

 پشت خالی اسرائیل در جنگ رفح       
»بنیامین  گــذشــتــه،  هفته  دیــگــر  ســـوی  از 
ــم اسرائیل در  ــر رژی نتانیاهو«، نخست وزی
آکادمی دانشجویان نظامی گفت که اسرائیل 
حمله زمینی به رفح را به عنوان آخرین مکان 
امن نسبی در غزه در ماه رمضان ادامه خواهد 
داد، امــا حتی متحدان سرسخت اسرائیل 
مانند فرانسه و انگلیس نیز هشدار داده اند 
که چنین حمله ای منجر به یک فاجعه انسانی 
بزرگ تر در غزه خواهد شد و می تواند محرکی 
ــرای تشدید خشونت هــا در دیگر مناطق  ب
جنوبی  باشد.رفح  باختری  کرانه  جمله  از 
ترین شهر غزه و حدود یک میلیون آواره را در 
خود جای داده است. همچنین نقطه ورود 
کمک های مورد نیاز و یک مرکز لجستیکی 
برای آژانس های کمک رسانی در غزه است. 
اسرائیل ادعا کرده که بیشتر رهبران حماس 
و نیروهای فلسطینی مسلح در رفح هستند 
و حمله بــه رفــح را مهم مــی دانـــد، امــا حتی 
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا به عنوان 
که  است  گفته  اسرائیل  متحد  نزدیک ترین 
حمله احتمالی به رفح بــرای او »خط قرمز« 
است. بنابراین اگرچه فشار جهانی زیادی 
درباره توقف جنگ غزه و عدم حمله اسرائیل 
به رفح وجود دارد، اما صهیونیست ها نشان 
ــد که به هشدارهای جهانی و حقوق  داده ان
بشری توجه چندانی ندارند و شاید حمله به 
رفح انجام شود. حمله ای که کرانه باختری 
ــاه رمــضــان منفجر خواهد  بــا م را همزمان 
کرد.»هیو لواد« از شورای روابط خارجی اروپا 
به گاردین گفته است که شروع ماه رمضان 
پیامدهایی برای کل منطقه دارد: »از یک طرف 
فرصتی برای حماس است تا فلسطینیان را در 
اسرائیل و کرانه باختری بسیج کند. همچنین 
خشونت در بیت المقدس به راحتی می تواند 
در جاهای دیگر، در کرانه باختری یا حتی 
فراتر از مرزهای اسرائیل، مانند لبنان کشیده 

شود و وضعیت را برای تل آویو بدتر سازد.«

 تقویت خشونت در کرانه باختری       
از سوی دیگر، ایجاد محدودیت ها در مسجد 
ــرای مــاه رمــضــان، بــه طــور طبیعی  الاقــصــی ب
ــزار فلسطینی را بیشتر  احساسات صدها ه
تحریک خواهد کرد و احتمال دست زدن به 
خشونت در کرانه باختری و بیت المقدس امسال 
در ماه رمضان بیش از سال های گذشته است. 
یکی از دلایل این وضعیت وجود همزمان جنگ 
در غزه است. در واقع روش های خصمانه رژیم 
اسرائیل علیه فلسطینیان در کرانه باختری، 
سیاست آپارتاید را تقویت کــرده و این مسئله 
چرخه خشونت و هرج و مرج را افزایش می دهد.

با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان، همه نگاه 
ها به محوطه مسجد الاقصی است. فلسطینی 
ها نگران هستند صهیونیست ها دسترسی به 
مسجد را محدود کنند. پلیس اشغالگر از 7 اکتبر 
محدودیت های بیشتری را بــرای دسترسی 
فلسطینیان به مسجد الاقصی اعمال کرده و 
اکنون تل آویو در تلاش برای اعمال محدودیت 
های بیشتر برای نمازگزاران مسلمان در ماه 
رمضان است و این محدودیت ها شکل گیری 

خشونت ها را به حداکثر خواهد رساند.

 بدترین وضعیت برای اسرائیل       
با آغاز ماه رمضان، رژیم اسرائیل برای بدترین 
شرایط آماده می شود. مقامات پلیس گفته 
اند که حدود 1000 افسر را در روزهای هفته 
و 2500 یا بیشتر را در اطراف شهر قدیمی 
مستقر خواهند کرد. تشدید حضور نظامیان 
حکایت از توفان سهمگینی است که با شروع 
ماه رمضان کرانه باختری را فرا خواهد گرفت. 
ــدار آریـــل شـــارون،  ــال 2000 نیز دیـ در س
از  ــم صهیونیستی  ــر پیشین رژی نخست وزی
مسجدالاقصی یک محرک کلیدی برای قیام 
دوم فلسطینی ها یا همان انتفاضه دوم  شد. 
از آن به عنوان  انتفاضه ای که فلسطینیان 
»انتفاضه الاقصی« یاد می کنند و اکنون کرانه 

باختری در همان وضعیت قرار گرفته است.

تحلیل روز

فلسطین و چپ گرایان آمریکایی

امیرعلی ابوالفتح – جو بایدن با »اسرائیل« مشکل 
ندارد، بایدن با برخی از سیاست های دولت نتانیاهو 
مشکل دارد؛ وقتی می گوید »هیچ خط قرمزی در 
زمینه دفاع از اسرائیل وجود ندارد ... به نظر من، 
نتانیاهو با وادار کــردن بقیه جهان به مخالفت با 
آن چه در نوار غزه انجام می دهد، بیشتر از این که 
 به اسرائیل کمک کند، به آن آسیب می رساند.« 

جناح راست در آمریکا، اسرائیل و دولت نتانیاهو را 
یکی می بیند و همزمان، از هر دو حمایت می کند. 
اما از نظر جناح چپ آمریکا، از جمله شخص بایدن، 
اسرائیل و دولت نتانیاهو دو پدیده جداگانه هستند و 
می شود از اسرائیل حمایت و از دولت نتانیاهو انتقاد 
کرد. چپ گرایان آمریکایی امیدوار هستند یا دولت 
نتانیاهو از قدرت کنار برود یا راه حل دو کشوری را 
برای فلسطین بپذیرد. البته اگر هم هیچ کدام محقق 
نشد، تعهد چپ گرایان به اصل موجودیت اسرائیل 
اجازه نخواهد داد که رویکرد کلان ایالات متحده 
به اسرائیل را تغییر دهند. این را نتانیاهو و افراطی 
ترین جریان های سیاسی – مذهبی در اسرائیل به 

خوبی می دانند.

ــی شــنــود  ــ ــوای ــ رس
ــروی  ــی ــران ن ــسـ افـ
هوایی آلمان توسط  
روســیــه یــک زلزله 
در این کشور به راه 
انداخته و به سوژه 
ــی رســانــه هــا  ــل اص
تبدیل شـــده. این 
رخـــداد تنها فصل 
سلسله  از  دیگری 

حوادث ناگوار در دستگاه امنیتی آلمان در سال های 
اخیر بود. هندلس بلات نوشته »آلمان مدت هاست به 

لانه جاسوسی تبدیل شده است«.

پیشخوان بین الملل 

رمضان سخت  در انتظار صهیونیست ها
صهیونیست ها و فلسطینی ها خود را برای هفته ای پرتنش و خشونت آمیز آماده می کنند. 

نشانه ای از آتش بس محتمل در غزه نیست و همزمان حماس برای راهپیمایی اعتراضی در 

سراسر جهان اسلام به مناسبت آغاز ماه مبارک فراخوان اعلام کرده است

اظهارنظر روز 

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

لبنان

اندیشکده روز 
بنر تبلیغاتی ولادیمیر پوتین یک هفته مانده به 
برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون روسیه در 

مقابل کاخ کرملین در مسکو/ زوما   

اعتراض دانشجویان یونانی در شهر آتن به طرح 
تاسیس دانشگاه هــای خصوصی خارجی در 

یونان/ رویترز   

ــر کــــل آژانـــــس  ــس ــی ــم ک
ــی و کاریابی  ــان ــدادرس ام
آوارگان فلسطینی )آنروا( 
اعلام کرد بعد از این که رژیم 
کارمندان  صهیونیستی 
آنروا را به دست داشتن در 

حمله هفت اکتبر حماس متهم کرد و تعدادی از 
کشورها حمایت مالی خود را از این آژانس متوقف 
ــروا در معرض خطر مرگ است.فیلیپ  کردند، آن
در  فلسطینیان  سرنوشت  کــرد  لازارینی تصریح 
غزه که با بحران انسانی بی سابقه ای دست و پنجه 
نرم می کنند، در خطر است.لازارینی همچنین 
نسبت به ازسرگیری حمایت مالی جهانی از آنروا 
طی هفته های آتــی ابــراز خــوش بینی کــرد.رژیــم 
صهیونیستی پیشتر 12 تن از کارمندان آنروا را به 
دست داشتن در حمله هفت اکتبر حماس متهم 
کرد. این آژانس فورا قرارداد کارمندان متهم را لغو 
و تحقیقات داخلی را آغــاز کرد.همچنین آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل گروه مستقلی را با 
ریاست کاترین کولونا، وزیر خارجه سابق فرانسه 
برای ارزیابی فعالیت آنروا مکلف کرد.با این که رژیم 
صهیونیستی هیچ گونه دلیل و مدرک معتبری برای 
اثبات ادعاهای خود ارائه نکرد اما 1۶ کشور حمایت 
مالی خود را از این آژانــس متوقف کردند.پیشتر 
ــان فلسطینی)آنروا(  آژانــس امدادرسانی به آوارگ
اعلام کرد برخی کارمندان آنروا که از زندان های 
رژیم صهیونیستی در غزه آزاد شدند، تاکید کردند 
در معرض فشارهای مقامات این رژیم قرار گرفتند 
تا به دروغ به ارتباط با حماس اعتراف کنند.پیشتر 
کانادا و سوئد اعلام کردند که حمایت مالی از آنروا 
ازسرگرفته می شود.لازارینی تاکید کرد که بدون 
آنــروا جوانان فلسطینی از فضای آموزشی باثبات 
محروم خواهند شد.وی همچنین هشدار داد که اگر 
رژیم صهیونیستی به شهر رفح، جایی که حدود 1.5 
میلیون فلسطینی در آن جمع شده اند، حمله کند، 
احتمال دارد مردم به سمت مصر فرار کنند و غزه 

»دیگر سرزمین فلسطینیان نخواهد بود.«

»میرون«زیر ضرب حزب ا... 

رادیو ارتش رژیم صهیونیستی از هدف قرار گرفتن 
پایگاه راهبردی »میرون« این رژیم توسط رزمندگان 
ــزب ا... لبنان خبر داد.روزنــامــه صهیونیستی  ح
»یدیعوت آحــارونــوت« نیز،  از فــرود موشک ها به 
مناطق شمال سرزمین هــای اشغالی خبر داد 
ــزود که آژیــرهــای خطر در مناطق وسیعی از  و اف
بــار یوحای،  »الجلیل الاعلی« از جمله میرون، 
ماروم مرکز الجلیل منطقه ای و کفر شوما به صدا 
ــو ارتــش رژیــم اسرائیل اعلام  درآمد.پیشتر رادی
کرده بود که 12 فروند موشک از جنوب لبنان به 
منطقه »جبل الجرماق« در شمال سرزمین های 
اشغالی فلسطین شلیک شده است.این رسانه 
رژیم صهیونیستی بدون اشاره به تلفات و خسارت 
های ناشی از این حمله موشکی افزوده بود که آژیر 
خطر به صورت مکرر در شهرک های صهیونیست 
نشین در منطقه الجلیل در شمال فلسطین اشغالی 
به صدا در آمده است.همچنین شبکه المیادین به 
نقل از رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش داد 
که حزب ا... لبنان موشک های خود را به سمت 
منطقه »میرون« در شمال فلسطین اشغالی شلیک 
کرده است.رزمندگان مقاومت لبنان از روز هشتم 
اکتبر )1۶ مهر( و تنها یک روز پس از آغاز عملیات 
»طوفان الاقصی« در غزه وارد رویارویی با دشمن 
صهیونیستی شده اند، حزب ا... لبنان از این تاریخ 
و در امتداد بیش از 100 کیلومتر، بارها مواضع 
اشغالگران را هدف قرار داده اســت.در این باره 
رسانه های صهیونیستی نیز بارها اعتراف کرده اند 
که حـــزب ا... در شمال سرزمین های اشغالی 
ارتش  و  را دارد  برتر  فلسطین همچنان دســت 

اسرائیل در این منطقه به دام افتاده است.

»بنیاد دفاع از دموکراسی ها« در گزارش اخیر خود  به 
اهمیت ماه رمضان در غرب آسیا و تاثیر آن بر تنش ها 
و امنیت ملی اسرائیل پرداخته و چنین استدلال 
می کند که اگرچه ماه رمضان در سال های گذشته 
موجب تشدید تنش ها می شد اما امسال می تواند 
آرامش را در غرب آسیا به ارمغان بیاورد. نویسنده این 
گزارش معتقد است آتش بس علاوه بر این که فرصت 
مناسبی برای آزادسازی اسراست، به اسرائیل این 
امکان را می دهد تا به تخلیه حــدود 1.4 میلیون 
فلسطینی که در رفح پناه گرفته اند اقدام  کندو آن ها 
را تا حد امکان از خطر در امان نگه دارد. به عبارت دیگر 
اسرائیل برای دستیابی به اهداف خود راهی جز 
آزادی اسرا، ورود به رفح و حذف حماس ندارد.در 
ادامه این گزارش آمده که فشار بر اسرائیل برای لغو 
یا به تعویق انداختن برنامه های خود در حال افزایش 
است. در همین زمینه  بایدن گفته است که بدون 
یک »طرح قوی« برای تخلیه غیرنظامیان، واشنگتن 
از عملیات اسرائیل در رفح حمایت نخواهد کرد یا 
همه اعضای اتحادیه اروپا به جز مجارستان در هفته 
گذشته نسبت به حمله به رفح هشدار دادند که  حمله 
به رفح »وضعیت انسانی فاجعه بار را بدتر خواهد 
کرد.« نویسنده اظهار می کند علاوه بر آزادی اسرا 
و تخلیه رفح، این آتش بس یک ماهه می تواند فایده 
سومی هم داشته باشد و آن از سر گرفتن مذاکرات 
عادی سازی روابط عربستان سعودی با اسرائیل 
است. بنابراین، یک رمضان آرام به اسرائیل این 
فرصت را می دهد تا از حمایت قوی تر بین المللی 
بــرخــوردار شده و عــلاوه بر دستاوردهای نظامی 
قابل توجه خود در غزه به دستاوردی راهبردی در 
سطح بین المللی نیز نایل شود.این گزارش در پایان 
به این موضوع نیز اشاره می کند که ممکن است با 
شروع ماه رمضان تنش ها از سوی حماس بیشتر 
شود. هشداری که در هفته های گذشته وزیر دفاع 
اسرائیل به آن اشاره کرد و از آن به عنوان »عملیات 

طوفان الاقصی 2« نام برد.

سرانجام همان گونه که پیش بینی می شد، 
ترامپ توانست در رقابت درون حزبی تعیین 
کننده موسوم به»سه شنبه بزرگ«بر رقیب خود 
نیکی هیلی غلبه پیدا کند و عملا  به عنوان نامزد 
نهایی جمهوری خواهان در انتخابات ریاست 
جمهوری سال 2024 معرفی شود. این واقعه 
در حالی رخ داده که از ابتدا نیز نظرسنجی ها، 
شانسی برای هیلی برای رقابت با ترامپ قائل 
نبودند. ترامپ در هر 15 ایالتی که روز سه 
شنبه بزرگ در آن ها رقابت انتخاباتی برگزار 
شد، توانست با اختلافی قاطع بر هیلی غلبه 
پیدا کند. البته در این میان رئیس جمهور سابق 
آمریکا دو نگرانی عمده دارد که نمی توان به 
سادگی از کنار آن گذشت!  نخستین نگرانی 
ترامپ، مربوط به نتایج انتخابات روز سه شنبه 
بزرگ در ایالت آریزوناست. جایی که 7۶ درصد 
از جمهوری خواهان آرای خود را به سود وی به 
گردش درآوردنــد و تقریبا یک چهارم آن ها از 
انتخاب رئیس جمهور سابق و جنجالی آمریکا 
سر باز زدند. در جریان رقابت های انتخابات 
ریــاســت جمهوری ســال 2020، جمهوری 
خواهان ناراضی از ترامپ نقش عمده ای در رقم 
خوردن شکست وی از بایدن ایفا کردند. همین 
برتری سبب شد تا رئیس جمهور کنونی آمریکا 
) جوبایدن( به یک پیروزی بادآورده در آریزونا 
دست پیدا کند. آریزونا به صورت سنتی ایالتی 

قرمز ) جمهوری خواه( است اما در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2020 این روند تغییر 
کرد.حتی در انتخابات میان دوره ای کنگره 
در سال 2022 میلادی نیز جمهوری خواهان 
آریزونا همان مدل رای دهی سال 2020 را 
تکرار کرده و به سناتوری دموکرات رای دادند.
تنها دلیل این رویکرد، حمایت ترامپ از نامزد 
انتخابات سنا در آریزونا بود. اکنون بار دیگر 
مشخص شده که برتری ترامپ در آریزونا در 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری آتی 
نیز شکننده است و تحت تاثیر گــردش آرای 
جمهوری خواهان سنتی می تواند از بین برود. 
این بدترین خبر ممکن برای جمهوری خواهان 
است زیرا از دست رفتن پیروزی در آریزونا برای 

ترامپ یک کابوس محسوب می شود .
انتخابات  ترامپ در جریان  ایالتی که  دیگر 
سه شنبه بزرگ تا حدودی نسبت به نتایج آن 
نگران شده، تگزاس است. تگزاس با 38 رای 
و امتیاز الکترال دومین ایالت مهم انتخاباتی 
در آمریکا محسوب می شود. سابقه نداشته که 
در تگزاس یک دموکرات به پیروزی برسد اما در 
جریان رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
سال 2020، موقعیت رای جمهوری خواهان 
در این ایالت تا حدودی متزلزل شد. اختلاف 
میان ترامپ و بایدن در تگزاس به حدود ۶ درصد 
رسید .موضوعی که نشان داد ترامپ از حاشیه 

امنیت مطلقی در این ایالت حساس برخوردار 
نیست. در رقابت موسوم به سه شنبه بزرگ نیز 
حدود یک چهارم از رای دهندگان در تگزاس 
از ترامپ حمایت نکردند. البته بعید است این 
حجم از آرا در رقابت نهایی نوامبر 2024 به 
سبد بایدن واریز شود اما امکان انتقال برخی 
از این آرا به سود دموکرات ها وجود دارد. از این 
رو ترامپ طی ماه های باقی مانده تا برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر، تمرکز 
ویژه تری بر تگزاس خواهد داشت تا این ایالت، 
تبدیل به پاشنه آشیل وی در رقابت با جو بایدن و 

دموکرات ها نشود. 

نیکی هیلی مجبور به تایید ترامپ می        
شود؟ 

»اگــر او می خواهد در حــزب جمهوری خواه 
آینده ای داشته باشد، محتمل است با بی میلی 
در مقطعی از زمان ]سرانجام[ پشت ترامپ 
بیاید.« ایــن ها بخشی از تحلیلی اســت که 
نشریه نیویورکر به قلم »جان کسیدی« منتشر 

و در آن مواضع نیکی هیلی و وضعیت کلان 
حزب جمهوری خواه را بررسی کرده که این 
روزهــا کاملا تحت سیطره »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور سابق آمریکا به نظر می رسد. 
ــرای طــرح شــاهــدی بر  نویسنده نیویورکر ب
مدعای خود از »پل رایان« نام آورده، کسی که 
بین سال های 2015 تا 2019 رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا بود و در انتخابات 201۶ 
آمریکا سرانجام مجبور شد نامزدی دونالد 
ترامپ را تایید کند. ترامپ در سال 201۶ 
به رغم پیش بینی ها از پس »هیلاری کلینتون« 
وزیر خارجه سابق آمریکا که اکثر نظرسنجی ها 
او را رئیس جمهور آینده پیش بینی می کردند، 
برآمد. هیلی تایید ترامپ به عنوان نامزد حزب 
جمهوری خواه در انتخابات 2024 را رد نکرده 
اما چنین تاییدی در تعارض کامل با مواضع 
پیشین او در سخنرانی های انتخاباتی اش قرار 
می گیرد که گفته بود، آمریکا نمی تواند چهار 
سال دیگر آشفتگی و خودشیفتگی ترامپ را 

تحمل کند.

وزیر دفاع ایتالیا از اظهارات فرانسه و لهستان 
درباره احتمال اعزام نیروهای ناتو به اوکراین 
انتقاد کــرد و گفت ایــن کشورها نمی توانند 
به جای ناتو صحبت کنند.گیدو کروستو،در 

گفت وگو با روزنامه »لا استامپا« اظهار کرد: 
فرانسه و لهستان نمی توانند به نمایندگی از ناتو 
صحبت کنند که از همان ابتدا به طور رسمی و 
داوطلبانه در درگیری دخالت نکرد.کروستو 

معتقد است که این امر )اعزام نیروهای ناتو به 
اوکراین( منجر به تشدید تنش ها خواهد شد و 
امکان حل دیپلماتیک مناقشه را سلب خواهد 
ــرد.وی در ادامــه گفت که ایتالیا به حمایت  ک
ــه خواهد داد، امــا لازم است  از اوکــرایــن ادام
شوند.پیشتر  تقویت  دیپلماتیک  کانال های 
امانوئل مــاکــرون، رئیس جمهور فرانسه در 
2۶ فوریه استدلال کرد که استقرار نیروها در 
اوکراین توسط اعضای ناتو و سایر متحدان را 
نمی توان رد کرد، زیرا قدرت های غربی نباید 
دست از کار بکشند و باید اطمینان حاصل کنند 
که روسیه نیروهای کی یف را شکست نمی دهد.
رئیس جمهور فرانسه پس از میزبانی از نشست 
رهبران اروپایی در پاریس به خبرنگاران گفت: 
»امــروز هیچ اتفاق نظری برای اعــزام نیروها، 
به شیوه ای رسمی وجود ندارد. اما از نظر پویایی، 
ما نمی توانیم چیزی را حذف کنیم. ما هر کاری 
که لازم است انجام خواهیم داد تا از پیروزی 
روسیه در این جنگ جلوگیری کنیم.«ماکرون 
گفته بود: »ما باید وضعیت را بررسی کنیم و 
متوجه باشیم که امنیت جمعی ما در خطر است. 
ما باید سریع تر عمل کنیم. روسیه نباید پیروز 
شود، نه فقط به خاطر اوکراین، بلکه به این خاطر 

که ما با انجام این کار، امنیت  جمعی خود را برای 
امروز و آینده تضمین می کنیم. متحدانی که 
امروز درباره استقرار مستقیم نیروها در اوکراین 
می گویند »اصلا و ابدا«، در واقع همان کسانی 
هستند که قبلا تشدید کمک های نظامی که 
بعدا اعطا شد، از جمله موشک های دوربــرد و 
جت های جنگنده را رد می کردند.«ماکرون 
گفت: »دو سال پیش، خیلی ها دور این میز 
می گفتند که ما کلاه ایمنی و کیسه خواب ارائه 
می دهیم و اکنون همان ها می گویند که باید 
برای رساندن موشک ها و تانک ها به اوکراین 
کارهای بیشتری انجام دهیم. ما باید واقع بین 
و متوجه باشیم که همیشه شش تا هشت ماه 
بــرای رسیدن به  تاخیر داشته ایم، بنابراین 
هدفمان هر کــاری لازم است انجام خواهیم 
داد.«با این حال صحبت های ماکرون با واکنش 
منفی اعضای ناتو روبه رو شد و کشورهای ناتو 
برای اعزام نیرو به اوکراین دست رد به سینه 
ماکرون زدند. رئیس جمهور فرانسه هم در ادامه 
حواشی  درباره ایده خود برای ارسال نیروهای 
ناتو به اوکراین و مخالفت اکثر کشورهای عضو 
ائتلاف، از متحدان کی یف خواست »بــزدل 

نباشند.«

 در جریان انتخابات سه شنبه بزرگ نتایج  ایالتی آریزونا و تگزاس
 تا حدودی زنگ خطر را برای ترامپ به صدا درآورد

هراس دونالد از »جمهوری خواهان ناراضی«

 ایتالیا از موضع گیری فرانسه درباره اعزام نیروهای ناتو به اوکراین
 به شدت انتقاد کرد 

رم علیه پاریس 

نمای روز

دیوارنگاره حمایت از فلسطین در شهر بلفاست 
در ایرلند شمالی/ گتی ایمجز   


